
Start din karriere i hjertet af  København

Vi lægger stor vægt på et velfungerende studiemiljø for at sikre, at den enkel-
te studerende får det optimale udbytte af studiet.

De Studerendes Råd (DSR) er din mulighed for sammen med andre  
studerende på de videregående uddannelser at tilrettelægge og gen- 
nemføre introaktiviteter, fredagsbar og andre studenteraktiviteter, hvor  
studerende mødes til hyggeligt samvær og udveksling af erfaringer. 

Gennem Studienævnet for Finansøkonomuddannelsen har du mulighed  
for at påvirke tilrettelæggelsen af din uddannelse.

Læs mere om uddannelsen på www.brock.dk

FinansøkonomuddannelsenNiels Brock

Niels Brock 
Finanshuset
Nørre Voldgade 34
1358 København K
Tlf. 33 41 91 00
E-mail kvuvejl@brock.dk

Nørreport Station ligger 200 meter fra skolen

Videreuddannelse i Danmark eller i udlandet

Der er mange muligheder for at bygge videre på din finansøkonom- 
uddannelse – både i Danmark og i udlandet. 

Uddannelsen giver adgang til HD 2. del og et 1½-årigt HA meritforløb. 
Niels Brock har også indgået mange aftaler med udenlandske universi- 
teter, hvor du som finansøkonom kan opnå en bachelorgrad typisk på  
et år. Desuden tilbyder Niels Brock i samarbejde med De Montfort Uni- 
versity et 1-årigt bachelorprogram på Niels Brock i København. Efterfølgende 
har du mulighed for at videreuddanne dig på Masterniveau. 

Optagelse

For at blive optaget på finansøkonomuddannelsen skal du have en 
gymnasial uddannelse (HHX, HF, HTX, STX) med matematik niveau B  
eller erhvervsøkonomi niveau B. 

En anden mulighed er en erhvervsuddannelse inden for kontor eller  
finans med engelsk på niveau C og matematik niveau B eller erhvervs- 
økonomi niveau B. Optagelse sker gennem den Koordinerede tilmel- 
ding (KOT). Der er ansøgningsfrist 15. marts og 1. juli.



Finansøkonomuddannelsen på Niels Brock

Finansøkonomuddannelsen på Niels Brock   
                  
Finansøkonomer er rådgivere for privatkunder og mindre erhvervskunder. De 
servicerer kunder inden for finansiering, kapitalanvendelse, forsikring, ejen-
domshandel og ejendomsadministration. 
Finansøkonomerne har solid økonomisk viden og et grundigt kendskab til 
praktiske finansielle funktioner. De kan samarbejde på tværs af uddannelses-
mæssige og kulturelle baggrunde, og undervejs i uddannelsen udvikles deres 
personlige gennemslagskraft og eventuelle lederpotentiale. 

Finansøkonomuddannelsen er en 2-årig videregående akademiuddannelse, 
der giver dig et solidt fundament for job og videre uddannelse. Den stigende 
efterspørgsel på arbejdskraft til finanssektoren betyder, at branchen har et 
stort engagement i uddannelsen, som er skræddersyet til erhvervs-livets krav. 

Dine jobmuligheder

Der er stor efterspørgsel på finansøkonomer i disse år, så dine jobmu- 
ligheder kunne ikke være bedre. Finansøkonomer arbejder bredt som  
rådgivere og konsulenter i finanssektorens virksomheder - i et penge- 
institut, en kreditforening eller inden for forsikring, ejendomshandel  
og ejendomsadministration. Eller de bruger deres uddannelse i større  
private eller offentlige virksomheders finansafdelinger.
 
 
 

Finanshuset 
- nyt center for finansuddannelser
Niels Brock har i samarbejde med finansbranchen samlet alle finansud-dannel-
serne under et tag. Det skaber et optimalt fagligt miljø, hvor  
studerende og lærere fra de forskellige uddannelser kan nyde godt af  
hinandens viden og kompetencer.
Det tætte samarbejde mellem Niels Brock og erhvervslivet sikrer, at uddannel-
sen er aktuel og opdateret – og det sikrer rigtig gode praktik- og jobmulighe-
der. 

Uddannelsens opbygning

I hvert semester tager undervisningen udgangspunkt i et eller flere  
overordnede temaer på tværs i alle fag. Den obligatoriske del af uddannelsen 
er bygget op omkring 7 temaer, som du gennemgår i de 3 første semestre. 
Specialedelen på 4. semester består af et praktikophold i en virksomhed og 
det afsluttende eksamensprojekt. 
		
Semester	Uddannelsens temaer

1. semester	 •	Introduktion til finansiel virksomhed og metode
	 • Basisfag
	 • Den finansielle sektor og finansielle produkter

2. semester	 • Den finansielle sektor og samfundet
	 • Privatkunderådgivning

3. semester	 • Erhvervskunderådgivning
	 • Finansielle virksomheder

4. semester	 • Specialeforløb og eksamensprojekt

Obligatoriske fag 
•	 Finansielle virksomheder og markeder
•	 Privatøkonomi
•	 Kunde- og samarbejdsrelationer
•	 Erhvervsøkonomi
•	 Ledelse og kommunikation
•	 Global økonomi
•	 Erhvervsjura
•	 Statistik

Specialedelen dvs. 4. semester kan du forme efter dine egne interesser  
og karriereønsker. Du tilrettelægger specialeforløbet i samarbejde med skolen 
inden for f.eks. områderne:

•	 Rådgivning og det finansielle detailmarked
•	 Internationale finansielle relationer
•	 Ejendomshandel
•	 Ejendomsadministration
•	 Økonomistyring i private og offentlige virksomheder
•	 E-handel

Specialeforløbet kan gennemføres som et praktikophold i en virksom- 
hed i Danmark eller udlandet eller som teoretiske studier på en vide- 
regående uddannelsesinstitution i Danmark eller udlandet. Det afslut- 
tende eksamensprojekt udarbejder du i samarbejde med en virksomhed - indi-
viduelt eller i en gruppe. 

OBS
Undervisningsministeriet er i gang med en justering af struktur og indhold af 
de videregående uddannelser. Derfor må vi tage forbehold for oplysningerne 
i denne brochure. Tjek Niels Brocks hjemmeside, www.brock.dk. Her kan du 
løbende holde dig orienteret om eventuelle ændringer i uddannelserne.


